
 

 

DELIBERA DEL DIRETTORE GENERALE 

28 / 2021 del 26/01/2021 

Oggetto: PROCEDURA APERTA SU PIATTAFORMA SINTEL PER L'AFFIDAMENTO DEI SERVIZI 
TECNICI DI DIREZIONE LAVORI E COORDINAMENTO DELLA SICUREZZA IN FASE DI 
ESECUZIONE (CSE) DELL'INTERVENTO DENOMINATO  "RIQUALIFICAZIONE DEL RIFUGIO 
FINZI OTTOLENGHI, SITO IN VIALE MONZA N° 223 MILANO - SECONDA FASE" - 
AMMISSIONE CANDIDATI E NOMINA COMMISSIONE GIUDICATRICE - CIG 84226373EE; 
CUP F45D16000000002. 

Copia informatica per consultazione Pagina 1 di 7



 

 

___________________________________________________________________________________ 

OGGETTO: PROCEDURA APERTA SU PIATTAFORMA SINTEL PER L'AFFIDAMENTO DEI SERVIZI 
TECNICI DI DIREZIONE LAVORI E COORDINAMENTO DELLA SICUREZZA IN FASE DI 
ESECUZIONE (CSE) DELL'INTERVENTO DENOMINATO  "RIQUALIFICAZIONE DEL RIFUGIO 
FINZI OTTOLENGHI, SITO IN VIALE MONZA N° 223 MILANO - SECONDA FASE" - AMMISSIONE 
CANDIDATI E NOMINA COMMISSIONE GIUDICATRICE - CIG 84226373EE; CUP 
F45D16000000002. 
____________________________________________________________________________________ 
vista la seguente proposta di deliberazione n. 42/2021, avanzata dal Direttore della 
Unità Struttura Semplice Dipartimentale Tecnico Patrimoniale 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
PREMESSO CHE 

• con provvedimento del Direttore Generale n. 254/2020 del 16.07.2020 è stata 
deliberata l’indizione di una procedura aperta attraverso piattaforma telematica 
Sintel per l’affidamento dei servizi tecnici di direzione lavori e coordinamento della 
sicurezza in fase di esecuzione (CSE) dell’intervento denominato “Riqualificazione 
del Rifugio Finzi Ottolenghi, sito in Viale Monza, 223 Milano – seconda fase”; 

• alla delibera sopramenzionata si è reso necessario apportare delle modifiche ed 
integrazioni che hanno portato ad emettere un nuovo provvedimento di indizione, 
deliberato con atto n. 290/2020 del 01.09.2020; 

PRESO ATTO 
• che, alla luce di quanto, in premessa si è provveduto ad indire, in data 11.09.2020 

attraverso la piattaforma telematica Sintel, una procedura aperta per 
l’affidamento dei servizi in oggetto, stabilendo come termine ultimo per la 
presentazione delle offerte il giorno 31.10.2020 ore 16:00; 

• che entro tale termine sono state presentate su piattaforma Sintel le seguenti 
offerte: 

Numero protocollo 
informatico 

Operatore economico Data invio offerta 

1603906144021 Progetto B20 S.r.l. mercoledì 28 ottobre 2020 
18.29.04 CET 

1604054138164 E.T.S. S.p.A. Engineering and 
Technical Services 

venerdì 30 ottobre 2020 
11.35.38 CET 

1604055020808 Luca Moretto Architetto venerdì 30 ottobre 2020 
11.50.20.CET 

1604055124861 Mythos S.c.a.r.l. venerdì 30 ottobre 2020 
11.52.04 CET 

1604078808551 Sidoti Engineering S.r.l. venerdì 30 ottobre 2020 
18.26.48 CET 

1604093353982 Studio Salati venerdì 30 ottobre 2020 
22.29.13 CET 

1604142433098 M+ Associati sabato 31 ottobre 2020 
12.07.13 CET 

Copia informatica per consultazione Pagina 2 di 7



 
 

• che il seggio di gara si è riunito, come da verbali agli atti della S.S. Tecnico 
Patrimoniale, per l’apertura delle buste contenenti la documentazione 
amministrativa e per l’ammissione alla fase successiva degli offerenti, nelle seguenti 
date: 

 prima seduta pubblica in videoconferenza in data 03.11.2020 nella quale si è 
provveduto alla verifica della documentazione presentata dai seguenti 
offerenti: 

Operatore economico Esito verifica 
documentazione 

amministrativa 

Esito  

Progetto B20 S.r.l. conforme ammesso 

E.T.S. S.p.A. Engineering 
and Technical Services conforme ammesso 

Luca Moretto Architetto conforme ammesso 

 seconda seduta pubblica in data 10.11.2020 si è proceduto all’esame della 
documentazione presentata dai restanti offerenti: 

Operatore economico Esito verifica 
documentazione 

amministrativa 

Esito 

Mythos S.c.a.r.l. conforme ma mancanza 
documento soccorso istruttorio 

Sidoti Engineering S.r.l. conforme ammesso 

Studio Salati conforme ma mancanza 
documento soccorso istruttorio 

M+ Associati conforme ammesso 

 
 terza seduta pubblica in data 18.11.2020 per la verifica della documentazione 

richiesta attraverso soccorso istruttorio il cui esito è il seguente: 

 

Operatore economico Esito verifica 
documentazione 

amministrativa 

Esito 
 

Mythos S.c.a.r.l. documentazione presentata 
e conforme ammesso 

Studio Salati documentazione presentata 
non conforme escluso 

 quarta seduta pubblica in presenza indetta in data 27.11.2020 per il sorteggio 
dell’operatore per la comprova dei requisiti tecnico professionali, al termine 
della quale è stato sorteggiato l’offerente E.T.S. S.p.A. Engineering and Technical 
Services; 

 quinta seduta pubblica in data 20.01.2021 per la verifica della comprova dei 
requisiti tecnico professionali dell’offerente E.T.S. S.p.A. Engineering and 

Copia informatica per consultazione Pagina 3 di 7



 
 

Technical Services ha avuto esito positivo e quindi si procede alla sua 
ammissione alla successiva fase di gara; 

 

CONSIDERATO 
• che, per quanto precedentemente illustrato, risultano ammessi alla successiva fase 

di gara i seguenti offerenti: 

 

Numero protocollo 
informatico 

Operatore economico Data invio offerta 

1603906144021 Progetto B20 S.r.l. mercoledì 28 ottobre 2020 
18.29.04 CET 

1604054138164 E.T.S. S.p.A. Engineering and 
Technical Services 

venerdì 30 ottobre 2020 
11.35.38 CET 

1604055020808 Luca Moretto Architetto venerdì 30 ottobre 2020 
11.50.20.CET 

604055124861 Mythos S.c.a.r.l. venerdì 30 ottobre 2020 
11.52.04 CET 

1604078808551 Sidoti Engineering S.r.l. venerdì 30 ottobre 2020 
18.26.48 CET 

1604142433098 M+ Associati sabato 31 ottobre 2020 
12.07.13 CET 

RILEVATO 
che, essendo il criterio individuato per la valutazione delle offerte pervenute quello 
dell’offerta economicamente più vantaggiosa, individuata sulla base del miglior 
rapporto qualità prezzo, ai sensi degli artt. 60, 95 comma 3, lett. b) e 157 del D. Lgs. n. 50 
del 18 aprile 2016 e s.m.i., si pone la necessità di provvedere alla nomina dei componenti 
della Commissione Giudicatrice; 

VISTA 
la nota prot. AREU 2020/14194 del 02.12.2020  con la quale è stato incaricato l’Ing. 
Massimiliano Agistri – Direttore UOC Gestione Tecnico Patrimoniale ASST Pini, a sua volta 
autorizzato ad espletare l’incarico attraverso nota dell’ASST Pini-CTO prot. AREU 
2020/14701 del 11.12.2020; 

PRESO ATTO 
• delle previsioni del Regolamento Aziendale per l’individuazione dei seggi di gara, 

delle Commissioni Giudicatrici e dei Gruppi Tecnici di Valutazione, adottato da 
AREU con delibera del Direttore Generale n. 122 del 12.06.2012; 

• che la Direzione Strategica Aziendale ha identificato, nel rispetto delle disposizioni 
ssancite dall’art. 77 del D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i., in attesa della costituzione 
dell’Albo dei componenti delle Commissioni Giudicatrici presso l’ANAC (art. 78 D. 
Lgs. n. 50/2016), quali componenti della Commissione i seguenti soggetti con il ruolo 
di seguito specificato: 

1. Ing. Massimiliano Agistri – Direttore UOC Gestione Tecnico Patrimoniale ASST Pini-
CTO – presidente o suo supplente appositamente nominato; 

Copia informatica per consultazione Pagina 4 di 7



 
 

2. Ing. Alex Zambroni – Dirigente S.S. Logistica - Agenzia regionale Emergenza 
Urgenza – componente o suo supplente appositamente nominato; 

3. Geom. Moira Plona – Assistente Tecnico S.S. Ingegneria Clinica - Agenzia 
regionale Emergenza Urgenza – componente e segretario verbalizzante o suo 
supplente appositamente nominato; 

DATO ATTO CHE 
tutti i soggetti sopra richiamati dovranno presentare le dichiarazioni previste dall’art. 77 
del D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i. ed i curricula da pubblicare sul sito di AREU 

PRESO ATTO 
che il Proponente del procedimento attesta la completezza, la regolarità tecnica e la 
legittimità del presente provvedimento; 

ACQUISITI 
i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario, resi per quanto di 
specifica competenza ai sensi dell’art. 3 del D.Lgs. n. 502/1992 e s.m.i.; 

DELIBERA 
Per tutti i motivi in premessa indicati e integralmente richiamati: 

1. di prendere atto dell’attività svolta dal Seggio di Gara come da relativi verbali,  parte 
integrante e sostanziale della presente delibera: 

2. di ammettere, a seguito della verifica della documentazione amministrativa 
presentata, i seguenti offerenti alle successive fasi di gara: 

 

Numero protocollo 
informatico 

Operatore economico Data invio offerta 

1603906144021 Progetto B20 S.r.l. mercoledì 28 ottobre 2020 
18.29.04 CET 

1604054138164 E.T.S. S.p.A. Engineering and 
Technical Services 

venerdì 30 ottobre 2020 
11.35.38 CET 

1604055020808 Luca Moretto Architetto venerdì 30 ottobre 2020 
11.50.20.CET 

604055124861 Mythos S.c.a.r.l. venerdì 30 ottobre 2020 
11.52.04 CET 

1604078808551 Sidoti Engineering S.r.l. venerdì 30 ottobre 2020 
18.26.48 CET 

1604142433098 M+ Associati sabato 31 ottobre 2020 
12.07.13 CET 

 

3. di dare atto che dall’adozione del presente provvedimento deriva la spesa preunta 
di € 1.200,00= quale compenso da corrispondere al presidente della Commissione 
Giudicatrice in qualità di membro esterno; la spesa sarà contabilizzata nel Bilancio 
dell’esercizio dell’anno 2021 al conto n. 30.20.32.70 (Altri servizi non sanitari) della 
contabilità aziendale; 

4. di dare atto che, ai sensi della L. n. 241/1990, responsabile del presente 

Copia informatica per consultazione Pagina 5 di 7



 
 

procedimento è l’Ing. Aldo Locatelli; 

5. di disporre che vengano rispettate tutte le prescrizioni inerenti alla pubblicazione sul 
portale web aziendale di tutte le informazioni e i documenti richiesti e necessari ai 
sensi del D.Lgs. n. 33/2013 e s.m.i., c.d. Amministrazione Trasparente; 

6. di disporre la pubblicazione del presente provvedimento all'Albo Pretorio on line 
dell'Azienda, dando atto che lo stesso è immediatamente esecutivo (ex art. 32 
comma 5 L. n. 69/2009 s.m.i. e art. 17 comma 6 L.R. n. 33/2009).  

Copia informatica per consultazione Pagina 6 di 7



 
 

 

 
La presente delibera è sottoscritta digitalmente, ai sensi dell'art. 21 D.Lgs. n. 82/2005 e 
s.m.i., da: 
 
Il Direttore Amministrativo Luca Filippo Maria Stucchi 
 
Il Direttore Sanitario Giuseppe Maria Sechi 
 
Il Direttore Generale Alberto Zoli 
 

Copia informatica per consultazione Pagina 7 di 7


